

Инвестор		Форма по ОКУД	Код 0322005
Заказчик (Генподрядчик)	НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	Общество с ограниченной ответственностью "Зверест"	по ОКПО	
Стройка	Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Смоленская область, г. Смоленск, 12 лет Октября, д.7а	по ОКПО	
Объект	капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем горячего водоснабжения		
		Вид деятельности по ОКДП	
		номер	№28/ЗА16аг-2022
		дата	22.03.2022г.
		Вид операции	

Вид деятельности по ОКДП  
Договор подряда (контракт)

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
1	21.10.2022	с	по
		28.07.2022	21.10.2022

АКТ  
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Номер		Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.	
по порядку	позиции и по смете				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Раздел 1. Демонтажные работы													
1	1	ФЕРрб5-3-8	Снятие водометров диаметром: до 50 мм		100 шт	0,13							
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.5													
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9													
		1 ОТ						237,13	0,9	27,74	23,75	659,00	
		2 ЭМ						20,40	0,9	2,39	7,43	18,00	
		3 в т.ч. ОТм						2,78	0,9	0,33	23,75	8,00	
		ЗТ			чел.-ч	27,8	0,9	3,2526					
		ЗТм			чел.-ч	0,24	0,9	0,02808					
		Итого по расценке						257,53		30,13			
		ФОТ								28,07		667,00	
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020	Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)		%	87	87			24,42		580,00	
		Прил. п.99.1											
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020	Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)		%	44	44			12,35		293,00	
		Прил. п.99.1											
		Всего по позиции								66,90		1 550,00	
Раздел 2. Демонтажные работы													
2	2	ФЕР16-06-005-01	Установка счетчиков (водомеров) диаметром: до 40 мм (ранее снятый)		шт	13							
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЗМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5												
		1 ОТ						3,85	1,725	86,34	23,75	2 051,00
		2 ЗМ						0,66	1,875	16,09	7,43	120,00
		3 в т.ч. ОТм						0,12	1,875	2,93	23,75	70,00
		4 М						0,84		10,92	5,75	63,00
		ЗТ		чел.-ч	0,41	1,725	9,19425					
		ЗТм		чел.-ч	0,01	1,875	0,24375					
		Итого по расценке						5,35		113,35		
		ФОТ								89,27		2 121,00
		Приказ № НР Сантехнические работы - внутренние 812/пр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 21.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха)		%	121	0,9	108,9			97,22		2 310,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
		Приказ № СП Сантехнические работы - внутренние 774/пр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 11.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха)		%	72	0,85	61,2			54,63		1 298,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
Всего по позиции										265,20		5 842,00
3	3	ФЕР65-1-1	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 25 мм	100 м				1,71				
			Объем=(40*105+22*4) / 100									
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЗМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5												
		1 ОТ						230,97	1,5	592,44	23,75	14 070,00
		2 ЗМ						4,56	1,5	11,70	7,43	87,00
		3 в т.ч. ОТм						0,68	1,5	1,74	23,75	41,00
		4 М						28,10		48,05	5,75	276,00



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № НР Сантехнические работы - внутреннее 812/нр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 21.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха) Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25		%	121	0,9	108,9			10,40		247,00
		Приказ № СП Сантехнические работы - внутреннее 774/нр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 11.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха) Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16		%	72	0,85	61,2			5,84		139,00
Всего по позиции										27,84		622,00
5	4.1	ФССЦ- 23.3.06.05- 0004	Трубы стальные сварные неоцинкованные водогазопроводные с резьбой, обыкновенные, номинальный диаметр 32 мм, толщина стенки 3,2 мм	м		1	26,50			26,50	5,75	152,00
Всего по позиции										26,50		152,00
6	5	Счет-фактура № 3796 от 09 сентября 2022 г	Резьба приварная д-32 мм	шт		1	35,00	1,02		6,28	5,75	36,00
Цена=42,00/1,2 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/нр п.92а												
Всего по позиции										6,28		36,00
7	6	ФЕР16-05-001- 02	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 50 мм	шт		2						
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/нр п.59б												
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЗМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 04.08.2020 № 421/нр прил.10 табл.3 п.9												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
								13,33	1,725	45,99	23,75	1 092,00
		1 ОТ										
		2 ЭМ						4,15	1,875	15,56	7,43	116,00
		3 в т.ч. ОТМ						0,23	1,875	0,86	23,75	20,00
		4 М						24,66		49,32	5,75	284,00
		ЗТ		чел.-ч	1,47	1,725	5,0715					
		ЗТМ		чел.-ч	0,02	1,875	0,075					
		Итого по расценке						42,14		110,87		
		ФОТ								46,85		1 112,00
		Приказ № НР Сантехнические работы - внутренние		%	121	0,9	108,9			51,02		1 211,00
		812/пр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 21.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха)										
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
		Приказ № СП Сантехнические работы - внутренние		%	72	0,85	61,2			28,67		681,00
		774/пр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 11.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха)										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции								190,66		3 384,00
8	6.1	ФССЦ-18.1.09.06-1048	Кран шаровый муфтовый для воды, номинальный диаметр 32 мм, тип в/в	шт		2		101,79		203,58	5,75	1 171,00
		Всего по позиции								203,58		1 171,00
9	7	ФЕР18-06-007-02	Установка фильтров диаметром: 32 мм	10 шт			0,1					
		Объем=1 / 10										
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
		Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9										
		1 ОТ						70,50	1,725	12,16	23,75	289,00
		2 ЭМ						42,57	1,875	7,98	7,43	59,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			3 в т.ч. ОТМ					3,31	1,875			13
			4 М					8,29		0,62	23,75	15,00
			ЗТ	чел.-ч	7,5	1,725	1,29375			0,83	5,75	5,00
			ЗТМ	чел.-ч	0,28	1,875	0,0525					
			Итого по расценке					121,36		20,97		
			ФОТ							12,78		304,00
			Приказ № НР Сантехнические работы - внутренние 812/пр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 21.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			13,92		331,00
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25									
			Приказ № СП Сантехнические работы - внутренние 774/пр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 11.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			7,82		186,00
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16									
			Всего по позиции							42,71		870,00
10	7.1	ФССЦ- 18.2.08.09- 1056	Фильтры фланцевые чугунные сетчатые, с магнитной вставкой и сливной пробкой, с фланцевым присоединением, номинальное давление 1,6 МПа (16 кгс/см2), номинальный диаметр 32 мм	шт			1	719,94		719,94	5,75	4 140,00
			Всего по позиции							719,94		4 140,00
11	8	ФЕРМ12-10- 001-01	Бобышки, штуцеры на номинальное давление: до 10 МПа Объем=3 / 100	100 шт			0,03					
			Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расч.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9									
			1 ОТ					577,20	1,5	25,97	23,75	617,00
			2 ЭМ					382,78	1,5	17,23	7,43	128,00
			3 в т.ч. ОТМ					0,08	1,5	0,00	23,75	
			4 М					1 909,92		57,30	5,75	329,00
			ЗТ	чел.-ч	60	1,5	2,7					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				ЗТМ								
				чел.-ч	0,01	1,5	0,00045	2 869,90		100,50		
				Итого по расценке								
				ФОТ						25,97		617,00
				Приказ № НР Технологические трубопроводы						23,37		555,00
				812/нр от								
				21.12.2020								
				Прил. п.54								
				Приказ № СП Технологические трубопроводы						11,95		284,00
				774/нр от								
				11.12.2020								
				Прил. п.54								
				Всего по позиции						135,82		1 913,00
12	9	ФЕР18-07-001-02	Установка манометров: с трехходовым краном	компл								
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к.									
			04.08.2020 № расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			421/нр п.586									
			Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 красч.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5									
			04.08.2020 №									
			421/нр прил.10									
			табл.3 п.9									
			1 ОТ									
			4 М									
			ЗТ									
			Итого по расценке							13,80		268,00
			ФОТ							11,28		292,00
			Приказ № НР Сантехнические работы - внутренние							12,28		
			812/нр от (трубопроводы, водопровод, канализация,									
			21.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и									
			Прил. п.16, кондиционирование воздуха)									
			Приказ №									
			812/нр от									
			21.12.2020									
			п.25									
			Приказ № СП Сантехнические работы - внутренние									
			774/нр от (трубопроводы, водопровод, канализация,									
			11.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и									
			Прил. п.16, кондиционирование воздуха)									
			Приказ №									
			774/нр от									
			11.12.2020									
			п.16									
			Всего по позиции							32,98		738,00



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
13 О	9.1	ФССЦ- 63.4.01.01- 0002	Манометр для неагрессивных сред (класс точности 1.5) с резьбовым присоединением марка: МП-ЗУ-16 с трехходовым краном 11П18лкРу16	компл			3	223,70		671,10	4,96	3 329,00
Всего по позиции												
14	10	ФЕР16-05-001- 01	Установка вентиля, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 25 мм	шт		3				671,10		3 329,00
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЗМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9												
		1 ОТ						13,33	1,725	68,98	23,75	1 638,00
		2 ЗМ						3,50	1,875	19,69	7,43	146,00
		3 в т.ч. ОТм						0,12	1,875	0,68	23,75	16,00
		4 М						25,21		75,63	5,75	435,00
		ЗТ		чел.-ч	1,47	1,725	7,60725					
		ЗТм		чел.-ч	0,01	1,875	0,05625					
Итого по расценке								42,04		164,30		
ФОТ												
Приказ № НР Сантехнические работы - внутренние 812/пр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 21.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха) Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25												
				%	121	0,9	108,9			69,66		1 654,00
										75,86		1 801,00
Приказ № СП Сантехнические работы - внутренние 774/пр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 11.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха) Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16												
				%	72	0,85	61,2			42,63		1 012,00
Всего по позиции										282,79		5 032,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
15	10.1	ФССЦ-18.1.09.06-1032	Кран шаровый муфтовый для воды, номинальный диаметр 20 мм, тип в/н	шт	3			46,02		138,06	5,75	794,00
Всего по позиции										138,06		794,00
16	11	ФЕР16-04-006-04	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 40 мм	100 соединений	0,19							
Объем=(5*2+4*2+1) / 100												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5												
04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9												
		1 ОТ						35,22	1,725	11,54	23,75	274,00
		3Т		чел.-ч	3,45	1,725	1,1307375					
Итого по расценке								35,22		11,54		274,00
ФОТ										11,54		298,00
Приказ № НР Сантехнические работы - внутренние 812/пр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 21.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха)				%	121	0,9	108,9			12,57		
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25												
Приказ № СП Сантехнические работы - внутренние 774/пр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 11.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха)				%	72	0,85	61,2			7,06		168,00
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16												
Всего по позиции										31,17		740,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
17	12	ФЕР16-04-005-04	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 40 мм	100 м			0,1					
Объем=10 / 100												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх., ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх., ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5												
04.08.2020 № 421/пр прил.10												
табл.3 п.9												
		1 ОТ						117,59	1,725	20,28	23,75	482,00
		2 ЭМ						43,35	1,875	8,13	7,43	60,00
		3 в т.ч. ОТм						0,97	1,875	0,18	23,75	4,00
		4 М						62,59		6,26	5,75	36,00
		ЗТ		чел.-ч	12,51	1,725	2,157975					
		ЗТм		чел.-ч	0,08	1,875	0,015					
		Итого по расценке						223,53		34,67		
		ФОТ								20,46		486,00
		Приказ № НР Сантехнические работы - внутренние										
		812/пр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 21.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха)		%	121	0,9	108,9			22,28		529,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
		Приказ № СП Сантехнические работы - внутренние										
		774/пр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 11.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха)		%	72	0,85	61,2			12,52		297,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции								69,47		1 404,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
18	12.1	ФССЦ-24.3.02.05-0054	Трубы напорные из термостабилизированного полипропилена PP-RCT, армированные стекловолокном, для систем водоснабжения и отопления, номинальное давление 2,5 МПа, SDR 9, размер 40x4,5 мм	м			10,25	35,25		361,31	5,75	2 078,00
Всего по позиции										361,31		2 078,00
19	12.2	ФССЦ-24.3.05.07-0004	Муфта полипропиленовая соединительная для холодного, горячего водоснабжения и отопления, диаметр 40 мм	шт	5			11,44		57,20	5,75	329,00
Всего по позиции										57,20		329,00
20	12.3	ФССЦ-24.3.05.16-0133	Угольник 90° из сополимера полипропилена PP-R тип 3 (PPC-R), наружный диаметр 40мм	шт	4		3,24			12,96	5,75	75,00
Всего по позиции										12,96		75,00
21	12.4	ФССЦ-24.3.05.07-0122	Муфта полипропиленовая комбинированная разъемная, с наружной резьбой, номинальный наружный диаметр 40 мм, размер резьбы 1"1/4	шт	1		75,30			75,30	5,75	433,00
Всего по позиции										75,30		433,00
22	12.5	ФССЦ-23.1.02.08-0035	Хомут металлический с шрупом и резиновым профилем для крепления трубопроводов диаметром: 39-46 мм Объем=10 / 10	10 шт		1		53,81		53,81	5,75	309,00
Всего по позиции										53,81		309,00
23	13	ФЕР16-04-006-03	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 32 мм  Объем=(5*2+4*2+1*1+2*3) / 100	100 соединений		0,25						
<p>Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586</p> <p>Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр прил.10 табл.3 п.9</p>												
1 ОТ								29,20	1,725	12,59	23,75	299,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				чел.-ч	2,86	1,725	1,233375					
		3Т										
		Итого по расценке										
		ФОТ						29,20		12,59		
		Приказ № НР Сантехнические работы - внутренние										299,00
		812/пр от (трубопроводы, водопровод, канализация,		%	121	0,9	108,9			12,59		
		21.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и								13,71		326,00
		Прил. п.16, кондиционирование воздуха)										
		Приказ №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		п.25										
		Приказ № СП Сантехнические работы - внутренние		%	72	0,85	61,2			7,71		183,00
		774/пр от (трубопроводы, водопровод, канализация,										
		11.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и										
		Прил. п.16, кондиционирование воздуха)										
		Приказ №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		п.16										
		Всего по позиции										
24	14	ФЕР16-04-005-03	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 32 мм	100 м			0,1			34,01		808,00
		Объем=10 / 100										
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		421/пр п.586										
		Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расч.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5										
		04.08.2020 №										
		421/пр прил.10										
		табл.3 п.9										
		1 ОТ						120,32	1,725	20,76	23,75	493,00
		2 ЭМ						41,17	1,875	7,72	7,43	57,00
		3 в т.ч. ОТм						0,60	1,875	0,11	23,75	3,00
		4 М						68,93		6,89	5,75	40,00
		ЗТ		чел.-ч	12,8	1,725	2,208					
		ЗТм		чел.-ч	0,05	1,875	0,009375					
		Итого по расценке										
		ФОТ						230,42		35,37		496,00
										20,87		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ № НР Сантехнические работы - внутренние 812/нр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 21.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха) Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	%	121	0,9	108,9			22,73		540,00
			Приказ № СП Сантехнические работы - внутренние 774/нр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 11.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха) Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	%	72	0,85	61,2			12,77		304,00
25	14.1	ФССЦ- 24.3.02.05- 0053	Трубы напорные из термостабилизированного полипропилена PP-RCT, армированные стекловолокном, для систем водоснабжения и отопления, номинальное давление 2,5 МПа, SDR 9, размер 32x3,6 мм	м			10,25	22,26		70,87		1 434,00
			Всего по позиции							228,17	5,75	1 312,00
26	14.2	ФССЦ- 24.3.05.07- 0153	Муфта полипропиленовая соединительная, диаметр 32 мм	шт			5	1,29		6,45	5,75	37,00
			Всего по позиции							6,45		37,00
27	14.3	ФССЦ- 24.3.05.16- 0113	Угольник полипропиленовый 45 град., диаметр 32 мм	шт			4	3,61		14,44	5,75	83,00
			Всего по позиции							14,44		83,00
28	14.4	ФССЦ- 18.5.08.15- 0003	Футорка универсальная ИГЛ БИР ПЕКС (Eagle ВР), размером: 1 1/4"x3/4"	10 шт			0,2	230,80		46,16	5,75	285,00
			Объем=2 / 10							46,16		285,00
			Всего по позиции							17,06	5,75	98,00
29	14.5	ФССЦ- 23.8.03.06- 0007	Стены стальные с муфтой и контргайкой, номинальный диаметр 32 мм	шт			1	17,06		17,06		98,00
			Всего по позиции							17,06		98,00
30	14.6	ФССЦ- 24.3.05.07- 0119	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой, разъемная диаметром: 32x1"	10 шт			0,1	404,40		40,44	5,75	233,00



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ № СП Сантехнические работы - внутренние 774/пр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 11.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха) Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	72	0,85	61,2			2,02		48,00
Всего по позиции												
34	16	ФЕР16-04-005-02	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 25 мм	100 м			0,04			8,91		211,00
Объем=4 / 100												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к раск.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9												
		1 ОТ						123,89	1,725	8,55	23,75	203,00
		2 ЭМ						40,51	1,875	3,04	7,43	23,00
		3 в т.ч. ОТМ						0,49	1,875	0,04	23,75	1,00
		4 М						77,51		3,10	5,75	18,00
		ЗТ		чел.-ч	13,18	1,725	0,90942					
		ЗТм		чел.-ч	0,04	1,875	0,003					
Итого по расценке								241,91		14,69		
ФОТ												
		Приказ № НР Сантехнические работы - внутренние 812/пр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 21.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха) Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	121	0,9	108,9			8,59		204,00
										9,35		222,00



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ № СП Сантехнические работы - внутренние 774/лр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 11.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха) Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16	%	72	0,85	61,2			5,26		125,00
35	16.1	ФССЦ- 24.3.02.05- 0052	Трубы напорные из термостабилизированного полипропилена PP-RCT, армированные стекловолокном, для систем водоснабжения и отопления, номинальное давление 2,0 МПа, SDR 7,4, размер 25x3,5 мм	м			4,1	16,71		29,30	5,75	591,00
			Всего по позиции									394,00
36	16.2	ФССЦ- 24.3.05.16- 0132	Угольник 90° из сополимера полипропилена PP-R тип 3 (PPC-R), наружный диаметр 25мм	шт			4	1,02		68,51	5,75	23,00
			Всего по позиции							4,08		23,00
37	16.3	ФССЦ- 23.8.03.05- 0006	Сгоны стальные оцинкованные с муфтой и контргайкой, номинальный диаметр 25 мм	шт			1	13,47		13,47	5,75	77,00
			Всего по позиции							13,47		77,00
38	16.4	ФССЦ- 23.8.01.19- 0013	Тройник универсальный с внутренней резьбой, размер резьбы 1"	10 шт			0,1	570,20		57,02	5,75	328,00
			Всего по позиции							57,02		328,00
39	16.5	ФССЦ- 18.5.08.15- 0005	Футорка универсальная ИГЛ БИР ПЕКС (Eagle BP), размером: 1"x3/4"	10 шт			0,1	102,80		10,28	5,75	59,00
			Всего по позиции							10,28		59,00
40	16.6	ФССЦ- 23.8.03.05- 0003	Переходы стальные, номинальный диаметр до 25 мм (резьба приварная)	шт			1	5,31		5,31	5,75	31,00
			Всего по позиции							5,31		31,00
41	16.7	Счет-фактура № 3796 от 09 сентября 2022 г	Резьба приварная д-20 мм	шт			3	21,67	1,02	11,48	5,75	66,00

Цена=26/1,2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%)												
42	16.8	ФССЦ-23.1.02.08-0033	Хомут металлический с шурупом и резиновым профилем для крепления трубопроводов диаметром: 25-28 мм Объем=4 / 10	10 шт		0,4		44,40		11,48		66,00
			Всего по позиции									102,00
43	17	ФССЦ-01.7.15.12-0001	Шпилька-саморез М8-100	100 шт		0,1		64,01		17,76		102,00
			Всего по позиции									37,00
			Объем=10 / 100									
44	18	ФССЦ-01.7.15.01-0036	Анкер забивной М8	шт		24		0,63		6,40		37,00
			Всего по позиции									87,00
45	19	ФССЦ-23.5.02.02-0037	Трубы стальные электросварные прямшовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс, наружный диаметр 76 мм, толщина стенки 3,5 мм	м		1		38,24		15,12		87,00
			Всего по позиции									220,00
46	20	ФССЦ-23.5.02.02-0034	Трубы стальные электросварные прямшовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс, наружный диаметр 57 мм, толщина стенки 3,5 мм	м		1		35,70		38,24		220,00
			Всего по позиции									205,00
47	21	ФССЦ-23.5.02.02-0029	Трубы стальные электросварные прямшовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс, наружный диаметр 40 мм, толщина стенки 3 мм	м		1		18,74		35,70		205,00
			Всего по позиции									108,00
48	22	ФЕР28-01-017-01	Изоляция изделиями из вспененного каучука, вспененного полиизтилена трубопроводов наружным диаметром: до 160 мм трубками Объем=(10+10+4) / 10	10 м		2,4				18,74		108,00
			Всего по позиции									



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
51	22.3	ФССЦ-12.2.07.05-0124	Трубки теплоизоляционные из вспененного полистирола типа THERMAFLEX FRZ толщиной: 13 мм, диаметром 35 мм	10 м			1,1	227,50		250,25	5,75	1 439,00
			Объем=(10*1,1) / 10							250,25		1 439,00
			Всего по позиции									
52	22.4	ФССЦ-12.2.07.05-0123	Трубки теплоизоляционные из вспененного полистирола типа THERMAFLEX FRZ толщиной: 13 мм, диаметром 28 мм	10 м			0,44	196,10		86,28	5,75	496,00
			Объем=(4*1,1) / 10							86,28		496,00
			Всего по позиции							86,28		
			Итого по разделу 2 Т3, Т4 В1 ниже 0,000							5 280,65		
Раздел 3. Водопровод Т3,Т4 выше 0,000												
53	23	ФЕР16-04-006-04	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 40 мм	100 соединенный			0,58					
			Объем=(1*3+5*3+2*2+8*2+10*2) / 100									
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; Т3=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
			Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.: ЗПМ=1,5; Т3=1,5; ТЗМ=1,5 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9									
			1 ОТ	чел.-ч	3,45	1,725	3,451725	35,22	1,725	35,24	23,75	837,00
			ЗТ									
			Итого по расценке					35,22		35,24		837,00
			ФОТ	%	121	0,9	108,9			38,38		911,00
			Приказ № НР Сантехнические работы - внутренние 812/пр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 21.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха) Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ № СП Сантехнические работы - внутренние 774/нр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 11.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха) Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	%	72	0,85	61,2			21,57		512,00
54	24	ФЕР16-04-005-04	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 40 мм	100 м			0,2			95,19		2 260,00
<p>Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</p> <p>421/нр п.585</p> <p>Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЗМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5</p> <p>04.08.2020 № 421/нр прил. 10 табл.3 п.9</p>												
		1 ОТ						117,59	1,725	40,57	23,75	964,00
		2 ЗМ						43,35	1,875	16,26	7,43	121,00
		3 в т.ч. ОТМ						0,97	1,875	0,36	23,75	9,00
		4 М						62,59		12,52	5,75	72,00
		ЗТ		чел.-ч	12,51	1,725	4,31595					
		ЗТМ		чел.-ч	0,08	1,875	0,03					
		Итого по расценке						223,53		69,35		
		ФОТ								40,93		973,00
		Приказ № НР Сантехнические работы - внутренние 812/нр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 21.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха) Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25		%	121	0,9	108,9			44,57		1 060,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ № СП Сантехнические работы - внутренние 774/лр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 11.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха) Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16	%	72	0,85	61,2			25,05		595,00
			Всего по позиции							138,97		2 812,00
55	24.1	ФССЦ- 24.3.02.05- 0054	Трубы напорные из термостабилизированного полипропилена PP-RCT, армированные стекловолокном, для систем водоснабжения и отопления, номинальное давление 2,5 МПа, SDR 9, размер 40x4,5 мм	м			20,5	35,25		722,63	5,75	4 155,00
			Всего по позиции							722,63		4 155,00
56	24.2	ФССЦ- 24.3.05.15- 0194	Тройник полипропиленовый, диаметр 40 мм	шт			1	2,74		2,74	5,75	16,00
			Всего по позиции							2,74		16,00
57	24.3	ФССЦ- 24.3.05.15- 0154	Тройник полипропиленовый переходной, диаметр 40x32x40 мм	шт			5	6,49		32,45	5,75	187,00
			Всего по позиции							32,45		187,00
58	24.4	ФССЦ- 24.3.05.07- 0136	Муфта полипропиленовая переходная, номинальный наружный диаметр 40x32 мм	шт			2	2,51		5,02	5,75	29,00
			Всего по позиции							5,02		29,00
59	24.5	ФССЦ- 24.3.05.07- 0004	Муфта полипропиленовая соединительная для холодного, горячего водоснабжения и отопления, диаметр 40 мм	шт			8	11,44		91,52	5,75	526,00
			Всего по позиции							91,52		526,00
60	24.6	ФССЦ- 24.3.05.16- 0133	Угольник 90° из сополимера полипропилена PP-R тип 3 (PPC-R), наружный диаметр 40мм	шт			10	3,24		32,40	5,75	186,00
			Всего по позиции							32,40		186,00
61	24.7	ФССЦ- 23.1.02.06- 0036	Хомут металлический с шурупом и резиновым профилем для крепления трубопроводов диаметром: 39-46 мм Объем=10 / 10	10 шт			1	53,81		53,81	5,75	309,00
			Всего по позиции							53,81		309,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
62	25	ФЕР16-04-006-03	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 32 мм	100 соединений			1,72					
<p>Объем=172 / 100</p> <p>Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</p> <p>421/пр п.596</p>												
		1 ОТ						29,20	1,15	57,76	23,75	1 372,00
		ЗТ		чел.-ч	2,86	1,15	5,65708					
		Итого по расценке					29,20			57,76		
		ФОТ								57,76		1 372,00
		Приказ № НР Сантехнические работы - внутренние 812/пр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 21.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха)		%	121	0,9	108,9			62,90		1 494,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
		Приказ № СП Сантехнические работы - внутренние 774/пр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 11.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха)		%	72	0,85	61,2			35,35		840,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции								156,01		3 706,00
63	26	ФЕР16-04-005-03	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 32 мм	100 м			0,6					
<p>Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</p> <p>421/пр п.596</p>												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5												
			1 ОТ					120,32	1,725	124,53	23,75	2 958,00
			2 ЭМ					41,17	1,875	46,32	7,43	344,00
			3 в т.ч. ОТм					0,60	1,875	0,68	23,75	16,00
			4 М					68,93		41,36	5,75	238,00
			ЗТ	чел.-ч	12,8	1,725	13,248					
			ЗТм	чел.-ч	0,05	1,875	0,05625					
			Итого по расценке					230,42		212,21		2 974,00
			ФОТ							125,21		3 239,00
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			136,35		
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25									
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			76,63		1 820,00
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16									
			Всего по позиции							425,19		8 599,00
64	26.1	ФССЦ-24.3.02.05-0053	Трубы напорные из термостабильного полипропилена РР-РСТ, армированные стекловолокном, для систем водоснабжения и отопления, номинальное давление 2,5 МПа, SDR 9, размер 32х3,6 мм	М		61,5		22,26		1 368,99	5,75	7 872,00
			Всего по позиции							1 368,99		7 872,00
65	26.2	ФССЦ-18.1.09.07-0013	Кран шаровой полипропиленовый с включениями из латуни, диаметр 32 мм	шт		6		368,85		2 213,10	5,75	12 725,00
			Всего по позиции							2 213,10		12 725,00



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
66	26.3	ФССЦ- 24.3.05.07- 0163	Муфта полипропиленовая соединительная, диаметр 32 мм	шт			5	1,29		6,45	5,75	37,00
			Всего по позиции							6,45		37,00
67	26.4	ФССЦ- 24.3.05.15- 0148	Тройник полипропиленовый переходный, номинальный наружный диаметр 32х25х32 мм	шт			6	3,46		20,76	5,75	119,00
			Всего по позиции							20,76		119,00
68	26.5	ФССЦ- 24.3.05.07- 0133	Муфта полипропиленовая переходная, номинальный наружный диаметр 32х25 мм	шт			6	1,32		7,92	5,75	46,00
			Всего по позиции							7,92		46,00
69	26.6	ФССЦ- 24.3.05.07- 0163	Муфта полипропиленовая соединительная, диаметр 32 мм	шт			30	1,29		38,70	5,75	223,00
			Всего по позиции							38,70		223,00
70	26.7	ФССЦ- 24.3.05.16- 0113	Угольник полипропиленовый 45 град., диаметр 32 мм	шт			30	3,61		108,30	5,75	623,00
			Всего по позиции							108,30		623,00
71	26.8	ФССЦ- 23.1.02.08- 0034	Хомут металлический с шурупом и резиновым профилем для крепления трубопроводов диаметром: 32-35 мм	10 шт			1	49,60		49,60	5,75	285,00
			Всего по позиции							49,60		285,00
72	27	ФЕР16-04-006- 02	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, растровая сварка, наружный диаметр: 25 мм	100 соединен ий			1,26					
			Объем=(14*1+4*3+20*2+30*2) / 100									
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586									
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.10 табл.3 п.9									
			1 ОТ									
			ЗТ	чел.-ч	2,34	1,725	5,08599	23,89	1,725	51,92	23,75	1 233,00
			Итого по расценке					23,89		51,92		
			ФОТ							51,92		1 233,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ № НР Сантехнические работы - внутренние 812/пр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 21.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха) Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	121	0,9	108,9			56,54		1 343,00
			Приказ № СП Сантехнические работы - внутренние 774/пр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 11.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха) Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	72	0,85	61,2			31,78		755,00
			Всего по позиции							140,24		3 331,00
73	28	ФЕР16-04-005-02	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 25 мм	100 м		0,25						
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
			Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.: ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9									
		1 ОТ				123,89	1,725			53,43	23,75	1 269,00
		2 ЭМ				40,51	1,875			18,99	7,43	141,00
		3 в т.ч. ОТМ				0,49	1,875			0,23	23,75	5,00
		4 М				77,51				19,38	5,75	111,00
		ЗТ		чел.-ч	13,18	1,725	5,683875					
		ЗТм		чел.-ч	0,04	1,875	0,01875					
		Итого по расценке				241,91				91,80		1 274,00
		ФОТ								53,66		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ № НР Сантехнические работы - внутренние 812/нр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 21.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха) Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	%	121	0,9	108,9			58,44		1 387,00
			Приказ № СП Сантехнические работы - внутренние 774/нр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 11.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха) Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	%	72	0,85	61,2			32,84		780,00
74	28.1	ФССЦ- 24.3.02.05- 0052	Трубы напорные из термостабильного полипропилена PP-RCT, армированные стекловолокном, для систем водоснабжения и отопления, номинальное давление 2,0 МПа, SDR 7,4, размер 25x3,5 мм	м			25,625	16,71		183,08		3 688,00
			Всего по позиции							428,19	5,75	2 462,00
75	28.2	ФССЦ- 18.1.09.08- 1026	Кран шаровой латунный полнопроходной, номинальное давление 1,6 МПа (16 кгс/см2) и 2,5 МПа (25 кгс/см2), с рукояткой "бабочка", номинальный диаметр 15 мм, присоединение 1/2"x1/2", с внутренней и внешней резьбой	шт			14	53,46		748,44	5,75	4 304,00
			Всего по позиции							748,44		4 304,00
76	28.3	ФССЦ- 24.3.05.07- 0085	Муфта полипропиленовая комбинированная разъемная, с внутренней резьбой, номинальный наружный диаметр 25 мм, размер резьбы 1/2"	шт			14	22,93		321,02	5,75	1 846,00
			Всего по позиции							321,02		1 846,00
77	28.4	ФССЦ- 23.8.03.06- 0001	Стoны стальные с муфтой и контргайкой, номинальный диаметр 15 мм	шт			14	8,10		113,40	5,75	652,00
			Всего по позиции							113,40		652,00
78	28.5	ФССЦ- 18.5.08.07- 0062	Ниппель универсальный ИГЛ БИР ПЕКС (Eagle BP), размером: 1/2"	100 шт			0,14	577,00		80,78	5,75	464,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции												
79	28.6	ФССЦ- 24.3.05.15- 0192	Тройник полипропиленовый, диаметр 25 мм	шт	4	1,02	4,08	5,75	80,78			464,00
Всего по позиции												
80	28.7	ФССЦ- 24.3.05.07- 0152	Муфта полипропиленовая соединительная, диаметр 25 мм	шт	20	0,94	18,80	5,75				108,00
Всего по позиции												
81	28.8	ФССЦ- 24.3.05.16- 0132	Угольник 90° из сополимера полипропилена PP-R тип 3 (PPC-R), наружный диаметр 25мм	шт	30	1,02	30,60	5,75				176,00
Всего по позиции												
82	28.9	ФССЦ- 23.1.02.08- 0033	Хомут металлический с шурупом и резиновым профилем для крепления трубопроводов диаметром: 25-28 мм Объем=40 / 10	10 шт	4	44,40	177,60	5,75				1 021,00
Всего по позиции												
83	29	ФССЦ- 20.1.02.23- 0211	Шпилька стальная М8 "Сонет" длиной 1000 мм	шт	20	9,66	191,20	5,75				1 099,00
Всего по позиции												
84	30	ФССЦ- 01.7.15.01- 0036	Анкер забивной М8	шт	60	0,63	37,80	5,75				217,00
Всего по позиции												
85	31	ФЕР09-09-001- 01	Изготовление стоек опорных из прокатной стали Объем=70*0,89/1000 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586	т	0,0623							217,00
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9												
				1 ОТ	1 424,14	1,725	153,05	23,75				3 635,00
				2 ЭМ	2 274,14	1,875	265,65	7,43				1 974,00
				3 в т.ч. ОТМ	18,77	1,875	2,19	23,75				52,00
				4 М	755,16		47,05	5,75				271,00
				ЗТ								
				чел.-ч	148,04	1,725	15,9094887					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		ЗТм		чел.-ч	1,39	1,875	0,1623694					
		Итого по расценке						4 453,44				
		ФОТ								465,75		
		Приказ № НР Строительные металлические конструкции		%	93	0,9	83,7			155,24		3 687,00
		812/пр от 21.12.2020								129,94		3 086,00
		Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020										
		п.25										
		Приказ № СП Строительные металлические конструкции		%	62	0,85	52,7			81,81		1 943,00
		774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		п.16										
		Всего по позиции								677,50		10 909,00
86	31.1	ФССЦ-08.4.03.02-0004	Сталь арматурная, горячекатаная, гладкая, класс А-I, диаметр 12 мм	т		0,0623		6 506,76		405,50	5,75	2 332,00
		Объем=70*0,89/1000										
		Всего по позиции								405,50		2 332,00
87	32	ФССЦ-23.5.02.02-0037	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок Ст2кп-Ст4кп и Ст2пс-Ст4пс, наружный диаметр 76 мм, толщина стенки 3,6 мм	м		2		38,24		76,48	5,75	440,00
		Всего по позиции								76,48		440,00
88	33	ФССЦ-23.5.02.02-0034	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс, наружный диаметр 57 мм, толщина стенки 3,5 мм	м		5		35,70		178,50	5,75	1 026,00
		Всего по позиции								178,50		1 026,00
89	34	ФССЦ-23.5.02.02-0029	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс, наружный диаметр 40 мм, толщина стенки 3 мм	м		3		18,74		56,22	5,75	323,00
		Всего по позиции								56,22		323,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
90	35	ФЕР26-01-017-01	Изоляция изделиями из вспененного каучука, вспененного полиизтилена трубопроводов наружным диаметром: до 160 мм трубками	10 м								
			Объем=(20+60+25) / 10									
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			421/пр п.586									
			Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5									
			04.08.2020 №									
			421/пр прил.10									
			табл.3 п.9									
			1 ОТ					21,82	1,725	395,21	23,75	9 386,00
			2 ЭМ					17,27	1,875	340,00	7,43	2 526,00
			3 в т.ч. ОТм					2,90	1,875	57,09	23,75	1 356,00
			4 М					89,78		942,69	5,75	5 420,00
			ЗТ	чел.-ч	2,2	1,725	39,8475					
			ЗТм	чел.-ч	0,25	1,875	4,921875					
			Итого по расценке					128,87		1 677,90		
			ФОТ							452,30		10 742,00
			Приказ № НР Теплоизоляционные работы	%	97	0,9	87,3			394,86		9 378,00
			812/пр от 21.12.2020									
			Прил. п.20.									
			Приказ №									
			812/пр от 21.12.2020									
			п.25									
			Приказ № СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75			211,45		5 022,00
			774/пр от 11.12.2020									
			Прил. п.20.									
			Приказ №									
			774/пр от 11.12.2020									
			п.16									
			Всего по позиции					60,23		2 284,21		31 732,00
91	35.1	ФССЦ-10.1.02.02-0101	Листы алюминиевые, марка АД1Н, толщина 0,5 мм	кг				-0,3465		-20,87	5,75	-120,00
			Всего по позиции							-20,87		-120,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
92	35.2	ФССЦ-12.2.07.05-0125	Трубки теплоизоляционные из вспененного полистилена типа THERMAFLEX FRZ толщиной: 13 мм, диаметром 42 мм	10 м			2,2	256,10		563,42	5,75	3 240,00
Объем=(20*1,1) / 10												
Всего по позиции												
93	35.3	ФССЦ-12.2.07.05-0124	Трубки теплоизоляционные из вспененного полистилена типа THERMAFLEX FRZ толщиной: 13 мм, диаметром 35 мм	10 м			6,6	227,50		1 501,50	5,75	8 634,00
Объем=(60*1,1) / 10												
Всего по позиции												
94	35.4	ФССЦ-12.2.07.05-0123	Трубки теплоизоляционные из вспененного полистилена типа THERMAFLEX FRZ толщиной: 13 мм, диаметром 28 мм	10 м			2,75	196,10		539,28	5,75	3 101,00
Объем=(25*1,1) / 10												
Всего по позиции												
Итого по разделу 3 Водопровод Т3,Т4 выше 0,000												
14 306,72												
Раздел 4. Подпольный канал и пробивка отверстий												
95	36	ФЕР46-03-009-07	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром: до 50 мм при толщине стен до 25 см	100 шт			0,08					
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к раск.; ЗПМ=1,5; ТЗМ=1,5												
04.08.2020 № 421/лр прил.10 табл.3 п.9												
	1 ОТ							466,62	1,5	55,99	23,75	1 330,00
	2 ЭМ							713,60	1,5	85,63	7,43	636,00
	3Т			чел.-ч	50,83	1,5	6,0996					
Итого по расценке												
141,62												
ФОТ												
Приказ № НР Работы по реконструкции зданий и 812/лр от сооружений: усиление и замена существующих 21.12.2020 конструкций, возведение отдельных Прил. п.40.1 конструктивных элементов												
				%	103		103			55,99		1 330,00
				%	59		59			57,67		1 370,00
Приказ № СП Работы по реконструкции зданий и 774/лр от сооружений: усиление и замена существующих 11.12.2020 конструкций, возведение отдельных Прил. п.40.1 конструктивных элементов												
				%	59		59			33,03		785,00
Всего по позиции												
232,32												
4 121,00												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
96	37	ФЕР46-03-010-04	Пробивка в бетонных потолках толщиной 100 мм отверстий площадью: до 20 см2	100 отверстий								
			Объем=12 / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЗМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5									
		1 ОТ						168,04	1,5	30,25	23,75	718,00
		2 ЗМ						259,35	1,5	46,68	7,43	347,00
		ЗТ		чел.-ч	17,67	1,5	3,1806					
		Итого по расценке						427,39		76,93		
		ФОТ								30,25		718,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструктивных элементов	%	103		103			31,16		740,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструктивных элементов	%	59		59			17,85		424,00
		Всего по позиции								125,94		2 229,00
97	38	ФЕР46-03-017-01	Заделка отверстий, гнезд и борозд: в перекрытиях железобетонных площадью до 0,1 м2	м3			0,0086					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЗМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5									
		1 ОТ						446,24	1,5	5,76	23,75	137,00
		2 ЗМ						16,52	1,5	0,21	7,43	2,00
		3 в т.ч. ОТМ						2,78	1,5	0,04	23,75	1,00
		4 М						547,69		4,71	5,75	27,00
		ЗТ		чел.-ч	55,16	1,5	0,711564					
		ЗТм		чел.-ч	0,24	1,5	0,003096					
		Итого по расценке						1 010,45		10,68		138,00
		ФОТ								5,80		142,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструктивных элементов	%	103		103			5,97		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ № СП Работы по реконструкции зданий и 774/пр от сооружений: усиление и замена существующих 11.12.2020 конструкций, возведение отдельных Прил. п.40.1 конструктивных элементов	%	59		59			3,42		81,00
			Всего по позиции									
98	38.1	ФССЦ- 04.1.02.05- 0005	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В12,5 (М150)	м3			0,008944	600,00		20,07		389,00
			Всего по позиции							5,37	5,75	31,00
			Итого по разделу 4 Подпольный канал и пробивка отверстий							383,70		
Раздел 5. Мусор												
99	39	ФССЦпр-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			0,3249	42,98		13,96	7,43	104,00
			Всего по позиции							13,96		104,00
100	40	ФССЦпр-03-21-01-035	Перевозка грузов автомобилями- самосвалами грузоподъемностью 10 т работавших вне карьера на расстояние: I класс груза до 35 км	1 т груза			0,3249	21,26		6,91	7,43	51,00
			Всего по позиции							6,91		51,00
			Итого по разделу 5 Мусор							20,87		
Итого по акту:												
			Итого прямые затраты (справочно)							17 963,14		141 971,00
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							2 051,27		48 718,00
			Эксплуатация машин							1 029,69		7 651,00
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							81,37		1 933,00
			Материалы							14 887,18		85 602,00
			Строительные работы							20 947,69		214 051,00
			Строительные работы							20 926,82		213 896,00
			в том числе:									
			оплата труда							2 025,30		48 101,00
			эксплуатация машин и механизмов							991,59		7 368,00
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							81,37		1 933,00
			материалы							14 829,88		85 273,00
			накладные расходы							1 993,32		47 342,00
			сметная прибыль							1 086,73		25 812,00
			Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							20,87		155,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Монтажные работы									
			в том числе:									
			оплата труда							135,82		1 913,00
			эксплуатация машин и механизмов							25,97		617,00
			материалы							17,23		128,00
			накладные расходы							57,30		329,00
			сметная прибыль							23,37		555,00
										11,95		284,00
			Оборудование							671,10		3 329,00
			Инженерное оборудование							671,10		3 329,00
			Итого							21 754,61		219 293,00
			Итого ФОТ (справочно)							2 132,64		50 651,00
			Итого накладные расходы (справочно)							2 016,69		47 897,00
			Итого сметная прибыль (справочно)							1 098,68		26 096,00
			УСНО (85602+3329)*0,2 (только ТЦ)									17 786,20
			Итого							21 754,61		237 079,20
			ВСЕГО по акту							21 754,61		237 079,20
			в том числе:									
			материальные ресурсы, отпущенные в ФРСН							17,74		102,00

Сдал: Директор ООО "Эверест" \_\_\_\_\_ К.В. Симонов

Принял: И.п. генерального директора НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области" \_\_\_\_\_ В.В. Василенок

Старшая по дому \_\_\_\_\_

Расценки	
соответствуют	
сметы	П.И. Новикова

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕСТВЕННОПРАВОВОГО ТИПА РЕГИОНАЛЬНЫЙ ФОНД КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА МКД МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ <b>ОБЪЕМЫ И КАЧЕСТВО РАБОТ</b> _____ А.В. Василенок	_____ ПОДПИСАЮ
---	-------------------